şünceleri şöyleydi:

Anayasanın ilanı bir iç ihtiyacı doyurduktan başka, ortaya çıkan politik sı

kıntıları da kolaylaştırmak ve yatıştırmak için bir parmak bal gibi ortaya

konulmuştu. İçteki etkisi gençler ve saf düşüncelilerde meydana geldi ama

Abdurrahman Şeref, Coğrafya-yı Um(ımi, istanbul 1306/ 1890, s. 60. Eserin
tarihinde yayınlanmış olan 4. baskısında, söz konusu kısım çıkarılmıştır.
Abdurrahman Şeref, Tarilı Musalıabeleri, s. 196-7.
Abdurrahman Şeref, Tarih Musi'ilıabclcri, s.

Abdülhamid dönemindeki bazı devlet görevlilerinin

cezalandırılmaları vesilesiyle Abdurrahman Şeref Efendi'nin kullandığı

ifadeleri kaydederek bakmaktayarar olduğunu düşünmekteyiz.

Abdurrahman Şeref Efendi'nin, II. Meşrutiyet dönemi olaylarını

konu alan tarihinde, özellikle 31 Mart vakası (31 Mart 1325/13 Nisan

1909) sonrası oluşturulan divan-ı harblerde idam, sürgün, müebbed ve

muvakkat kürek, kal'abend ve hapis cezalarına çarptırılan şahıslardan

bahsederken sarf ettiği ifadelerden bazıları şöyledir:

a. "Yıldız'ın icraat-ı müstebidane ve zalimanesine vasıta olanların

birincilerinden idi" s. 131

b.

cedidde 'Padişah saltanat sürer, hükumet etmez', iki düstur-ı mütezadd

kariha-i milelden sadır olmuştur. .. Sultan Abdülhamid Han, birinci

düsturda ifrata ve Sultan Mehmed Han-ı Hamis ikinci düsturda tefrite

"' Abdurrahman Şeref Efendi, Harb-i Hazırın Mcnşci, istanbul 1334/ 1918, s. 131-2.

Milletler bu hürriye

ti ne vakit alırlar. Kendilerine istibdad geldiği ve meşrutiyetin bir ni

met-i uzma olduğunu anladığı zaman". 37 sözleriyle ispat olunabilir.

"' Abdurrahman Şeref, Tari lı M usalıabeleri, s. 176.
37 Abdurrahman Şeref Efendi, Tarilı-i Asr-ı Hazır, istanbul 1329/1913, c. I, s. 378.